SÉRIE YALE TODO TERRENO
EMPILHADEIRA TODO TERRENO
KDP18-50UX/KDP18-35UX4 / 1800-5000KG
www.yale.com Pessoas. Produtos. Produtividade.™
Os modelos dessa série TODO TERRENO podem ser operados em ambientes internos e externos, em pisos com irregularidades variáveis.
Verifique junto ao seu distribuidor autorizado quais aplicações indicadas para esses equipamentos
Recursos
�

condições de solo acidentado e irregulares, sem comprometer o desempenho.
Visão geral
Projeto
A série Yale TODO TERRENO oferece a solução ideal
para aplicações que enfrentam terrenos desafiadores. A
série oferece confiabilidade e produtividade quando
você mais precisa: em aplicações severas. Ao contrário
das soluções mais tradicionais para terrenos não
pavimentados, esses equipamentos são menos
complicados e projetados para facilitar a flexibilidade e
melhorar a eficiência.
A linha
A linha KDP18-50UX está disponível em quatro capacidades
diferentes, compostas por duas opções de transmissão:
Tração em 4 rodas
1.800KG - KDP18UX4
2.500KG - KDP25UX4
3.500KG - KDP35UX4
Tração em 2 rodas
1.800KG - KDP18UX
2.500KG - KDP25UX
3.500KG - KDP35UX
5.000KG - KDP50UX
▼ ▼
Alta Distância em relação ao
Solo